



GOINFRA – Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes

Setor: PL-GECOB – GERÊNCIA DE CUSTOS E ORÇAMENTOS DE OBRAS RODOVIÁRIAS

Orçamento: : 118378-1/2026

Descrição: ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DOS PROJETO EXECUTIVO DE DUPLICAÇÃO EM GRUPOS INDIVIDUALIZADOS, DE ACORDO COM O NOVO MANUAL DE CUSTO, D26.2, GO-164: MOZARLÂNDIA / NOVA CRIXÁS

Extensão Total: 79,00 KM

Tabelas: ORÇAMENTO REALIZADO NA TABELA DE PROJETOS E CONSULTORIA T320 - OUT/25

BDI: 45,11%

Data: 24/02/2026

RESUMO

Código	Orçamento	Total
118378-1	TRECHO 01 (41,90 KM)	R\$ 3.770.719,63
118378-2	TRECHO 02 (37,10 KM)	R\$ 3.590.281,49
TOTAL GERAL:		R\$ 7.361.001,12



Setor : PJ-GECOB - GERENCIA DE CUSTOS E ORÇAMENTOS DE OBRAS RODOVIARIAS
Orçamento : 118378-1/2026
Descrição : ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DOS PROJETO EXECUTIVO DE DUPLICAÇÃO EM GRUPOS INDIVIDUALIZADOS, DE ACORDO COM O NOVO MANUAL DE CUSTO, D26.2, GO-164
Versão : ORÇAMENTO REALIZADO NA TABELA DE PROJETOS E CONSULTORIA T320 - OUT/25 Trecho: Mozarlândia / Entr. GO-454
Trecho : GO-164: Mozarlândia / Nova Crixás
Nat. Serviço : Obra Rodoviária
Subtrecho :
Extensão : 41,90 Km

Data Base : 01/10/2025

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	PROJETOS DE ENGENHARIA					
45854	PROJETO ESTRUTURAL DE OAE (OBRA DE ARTE ESPECIAL)	45,11	m	260,000	941,25	244.725,00
45879	PROJETO RODOVIÁRIO - DUPLICAÇÃO - RELEVO ONDULADO - FAIXA ACIMA DE 40 KM	45,11	Km	41,900	68.179,80	2.856.733,62

Total do Grupo : 3.101.458,62

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	PLANO DE EXECUÇÃO					
PRODUTO 23A-OAE	PLANO DE EXECUÇÃO - OAE - INFERIOR A 50M - - PCA 2 - 21,8 KM	45,11	m	45,000	317,84	14.302,80
PRODUTO 23B-OAE	PLANO DE EXECUÇÃO - OAE - IGUAL OU SUPERIOR A 50M E INFERIOR A 160M - - PCA 3 - 31,2 KM	45,11	m	55,000	353,21	19.426,55
PRODUTO 23C-OAE	PLANO DE EXECUÇÃO - OAE - IGUAL OU SUPERIOR A 160M E INFERIOR A 350M - - PCA 1 - 12,7 KM	45,11	un	1,000	56.513,96	56.513,96

Total do Grupo : 90.243,31

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	ESTUDOS GEOTÉCNICOS - OAE					
45950	SONDAGEM MAT. 1ª CAT. - SOLO	45,11	m	340,000	531,16	180.594,40
45951	SONDAGEM MAT. 2ª CAT. - PEDREGULHO	45,11	m	204,000	849,83	173.365,32
45952	SONDAGEM MAT. 3ª CAT. - ROCHA POUCO ABRASIVA	45,11	m	56,670	714,18	40.472,58
45953	SONDAGEM MAT. 3ª CAT. - ROCHA MED. ABRASIVA	45,11	m	56,670	883,13	50.046,97
45954	SONDAGEM MAT. 3ª CAT. - ROCHA MUITO ABRASIVO	45,11	m	56,670	1.070,73	60.678,26
45955	TRANSPORTE DE EQUIPAMENTO DE SONDAAGEM - KM RODADO	45,11	tkm	3.838,800	1,04	3.992,35
45956	INSTALAÇÃO DE Sonda SÔBRE ÁGUA	45,11	un	22,000	3.175,81	69.867,82

Total do Grupo : 579.017,70

Total do Orçamento : 3.770.719,63



Setor : PJ-GECOB - GERENCIA DE CUSTOS E ORÇAMENTOS DE OBRAS RODOVIARIAS
Orçamento : 118378-1/2026
Descrição : ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DOS PROJETO EXECUTIVO DE DUPLICAÇÃO EM GRUPOS INDIVIDUALIZADOS, DE ACORDO COM O NOVO MANUAL DE CUSTO, D26.2, GO-164
Versão : ORÇAMENTO REALIZADO NA TABELA DE PROJETOS E CONSULTORIA T320 - OUT/25 Trecho: Mozarlândia / Entr. GO-454
Trecho : GO-164: Mozarlândia / Nova Crixás
Nat. Serviço : Obra Rodoviária
Subtrecho :
Extensão : 41,90 Km

Data Base : 01/10/2025

Discriminação	Percentual	Preço	Preço/Km
PROJETOS DE ENGENHARIA	82,2511	3.101.458,62	74.020,49
PLANO DE EXECUÇÃO	2,3932	90.243,31	2.153,77
ESTUDOS GEOTÉCNICOS - OAE	15,3557	579.017,70	13.819,03
Total geral	100,0000	3.770.719,63	89.993,29



Setor : PJ-GECOB - GERENCIA DE CUSTOS E ORÇAMENTOS DE OBRAS RODOVIARIAS
Orçamento : 118378-2/2026
Descrição : ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DOS PROJETO EXECUTIVO DE DUPLICAÇÃO EM GRUPOS INDIVIDUALIZADOS, DE ACORDO COM O NOVO MANUAL DE CUSTO, D26.2, GO-164
Versão : ORÇAMENTO REALIZADO NA TABELA DE PROJETOS E CONSULTORIA T320 - OUT/25 Trecho: Entr. GO-454 / Nova Crixás
Trecho : GO-164: Mozarlândia / Nova Crixás
Nat. Serviço : Obra Rodoviária
Subtrecho :
Extensão : 37,10 Km

Data Base : 01/10/2025

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	PROJETOS DE ENGENHARIA					
45854	PROJETO ESTRUTURAL DE OAE (OBRA DE ARTE ESPECIAL)	45,11	m	160,000	941,25	150.600,00
45878	PROJETO RODOVIÁRIO - DUPLICAÇÃO - RELEVO ONDULADO - FAIXA DE 15 A 40 KM	45,11	Km	37,100	82.742,72	3.069.754,91

Total do Grupo : 3.220.354,91

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	PLANO DE EXECUÇÃO					
PRODUTO 23C-OAE	PLANO DE EXECUÇÃO - OAE - IGUAL OU SUPERIOR A 160M E INFERIOR A 350M - - 25,3 KM	45,11	un	1,000	56.513,96	56.513,96

Total do Grupo : 56.513,96

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	ESTUDOS GEOTÉCNICOS - OAE					
45950	SONDAGEM MAT. 1ª CAT. - SOLO	45,11	m	180,000	531,16	95.608,80
45951	SONDAGEM MAT. 2ª CAT. - PEDREGULHO	45,11	m	108,000	849,83	91.781,64
45952	SONDAGEM MAT. 3ª CAT. - ROCHA POUCO ABRASIVA	45,11	m	30,000	714,18	21.425,40
45953	SONDAGEM MAT. 3ª CAT. - ROCHA MED. ABRASIVA	45,11	m	30,000	883,13	26.493,90
45954	SONDAGEM MAT. 3ª CAT. - ROCHA MUITO ABRASIVO	45,11	m	30,000	1.070,73	32.121,90
45955	TRANSPORTE DE EQUIPAMENTO DE SONDAGEM - KM RODADO	45,11	tkm	1.461,200	1,04	1.519,64
45956	INSTALAÇÃO DE Sonda SÔBRE ÁGUA	45,11	un	14,000	3.175,81	44.461,34

Total do Grupo : 313.412,62

Total do Orçamento : 3.590.281,49



Setor : PJ-GECOB - GERENCIA DE CUSTOS E ORÇAMENTOS DE OBRAS RODOVIARIAS
Orçamento : 118378-2/2026
Descrição : ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DOS PROJETO EXECUTIVO DE DUPLICAÇÃO EM GRUPOS INDIVIDUALIZADOS, DE ACORDO COM O NOVO MANUAL DE CUSTO, D26.2, GO-164
Versão : ORÇAMENTO REALIZADO NA TABELA DE PROJETOS E CONSULTORIA T320 - OUT/25 Trecho: Entr. GO-454 / Nova Crixás
Trecho : GO-164: Mozarlândia / Nova Crixás
Nat. Serviço : Obra Rodoviária
Subtrecho :
Extensão : 37,10 Km

Data Base : 01/10/2025

Discriminação	Percentual	Preço	Preço/Km
PROJETOS DE ENGENHARIA	89,6964	3.220.354,91	86.802,01
PLANO DE EXECUÇÃO	1,5741	56.513,96	1.523,28
ESTUDOS GEOTÉCNICOS - OAE	8,7294	313.412,62	8.447,77
Total geral	100,0000	3.590.281,49	96.773,06